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KẾ HOẠCH 
Thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã lần thứ I, Nhiệm kỳ 2025-2030 và 

Nghị quyết Đại hội Chi bộ lần thứ IV, Nhiệm kỳ 2025-2027 
   

 

Thực hiện Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã lần 

thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030 số 01-CTr/ĐU, ngày 18 tháng 8 năm 2025 của Đảng bộ xã 

Đức An và chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Chi bộ lần thứ IV, 

Nhiệm kỳ 2025-2027 của Chi bộ trường Tiểu học Trần Hưng Đạo, nay trường Tiểu học 

Trần Hưng Đạo xây dựng Kế hoạch thực hiện Nghị quyết, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Cụ thể hóa tư tưởng chỉ đạo, các quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ của Nghị 

quyết Đại hội Đảng bộ xã lần thứ I, trọng tâm là các nội dung liên quan đến chức năng, 

nhiệm vụ của trường Tiểu học Trần Hưng Đạo để thực hiện Nghị quyết đạt hiệu quả. 

2. Thông qua thực hiện Nghị quyết của Đảng, tiếp tục phát huy vai trò của nhà 

trường, tập trung làm tốt công tác xây dựng Đảng, Chính quyền và các tổ chức đoàn thể 

vững mạnh góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu, chỉ tiêu mà Nghị quyết đã đề ra.   

3. Việc xây dựng và tổ chức thực hiện Kế hoạch thực hiện Nghị quyết Đại hội 

Đảng phải gắn với các Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu 

các cấp, tập trung cao nhất trong việc nâng cao chất lượng, hiệu quả giáo dục và đào tạo 

góp phần nâng cao dân trí, đào tạo nguồn nhân lực, bồi dưỡng nhân tài, đáp ứng yêu cầu 

phát triển kinh tế, xã hội địa phương. 

II. CÁC CHỈ TIÊU 

1. Chỉ tiêu về thực hiện nhiệm vụ chính trị 

100% đảng viên, cán bộ, viên chức học tập đầy đủ, kịp thời các chỉ thị, các Nghị 

quyết của Trung ương, của Tỉnh uỷ và Đảng uỷ xã và của Chi bộ; các văn bản pháp luật 

của Nhà nước. 

100% cán bộ, đảng viên phối hợp tốt với các ban tự quản thôn bon, tổ dân phố 

thực hiện tốt công tác tuyên truyền. 

Vận động học sinh trong độ tuổi đến trường ra lớp đạt: 100%; 

Duy trì sĩ số đạt: 98-100 %. Lên lớp thẳng : 98 %  trở lên.  

100%  học sinh lớp 5 hoàn thành chương trình tiểu học.  

70% cán bộ giáo viên trở lên được đề nghị khen cấp xã/ năm  

100% GV xếp loại theo chuẩn nghề nghiệp từ khá trở lên . 

Phổ cập giáo dục tiểu học đúng độ tuổi đạt trên 90 %  

Phấn đấu hoàn thành chỉ tiêu đạt trường chuẩn quốc gia vào năm 2028. 

Hàng năm trường đạt danh hiệu tập thể: Tập thể Lao động Tiên tiến trở lên.  

2. Chỉ tiêu về công tác xây dựng Đảng 
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100% CBCNV-GV được học tập các buổi quán triệt Nghị quyết, chỉ thị của Đảng, 

pháp luật của Nhà nước.  

100% cán bộ giáo viên, đảng viên xây dựng và thực hiện tốt cam kết tu dưỡng và 

rèn luyện phấn đấu hằng năm. 

Trong nhiệm kỳ giới thiệu 2 quần chúng ưu tú trở lên học nhận thức Đảng. Kết nạp  

2 đảng viên trở lên. 

100% viên chức hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao trở lên. 

Các Đoàn thể phấn đấu xếp loại hàng năm : Tốt và Vững mạnh.  

Chi bộ đạt:  Chi bộ Hoàn thành tốt nhiệm vụ  trở lên. 

III.  NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP CHỦ YẾU 

1. Thực hiện nhiệm vụ chính trị 

Tập trung tuyên truyền giáo dục tư tưởng chính trị, chấp hành đường lối chính 

sách... trong CBGV-HS, giáo dục HS thực hiện tốt nội quy quy chế nhà trường, tổ chức 

tốt việc thực hiện các cuộc vận động đặc biệt là cuộc vận động học tập và rèn luyện 

theo tấm gương đạo dức Hồ Chí Minh. Thực hiện tốt phong trào thi đua thực hiện tốt 

việc phòng chống các tai tệ nạn xã hội, thực hiện tốt ATGT, phòng chống cháy nổ trong 

GV - HS. Liên đội tích cực chủ động tổ chức các hoạt động thúc đẩy phong trào học 

tập, rèn luyện trong học sinh.  

Tiếp tục tập trung chỉ đạo các tổ chuyên môn, các tổ chức Đoàn thể xây dựng quy 

chế hoạt động của tổ chức đơn vị mình, xây dựng các quy chế phối hợp, gắn kết trách 

nhiệm của từng cá nhân, từng tổ chức Đoàn thể. Chỉ đạo các giáo viên bộ môn, giáo 

viên chủ nhiệm triển khai và thực hiện tiêu chuẩn, quy chế đánh giá xếp loại học sinh 

theo quy định. 

Tổ chức quán triệt đầy đủ, kịp thời các chỉ thị, các Nghị quyết của Trung ương, 

của Tỉnh uỷ và Đảng uỷ xã và của Chi bộ; các văn bản pháp luật của Nhà nước. Tổ 

chức chỉ đạo triển khai thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm như:  phối hợp tốt với các 

ban tự quản thôn bon, tổ dân phố thực hiện tốt công tác tuyên truyền và vận động học 

sinh trong độ tuổi đến trường ra lớp để hoàn thành nhiệm vụ tuyển sinh. Thường xuyên 

thực hiện tốt các quy chế nội bộ, Quy chế dân chủ trong trường học, phát huy quyền 

làm chủ tập thể của mọi thành viên trong trường. Phát huy nguyên tắc tập trung dân 

chủ, đoàn kết nội bộ nhà trường, thực hiện tốt tự phê bình và phê bình.  

Chỉ đạo chính quyền tăng cường kiểm tra, đôn đốc thực hiện nội dung chương 

trình thời khóa biểu, về đổi mới phương pháp giảng dạy nhằm đẩy mạnh và nâng cao 

chất lượng dạy và học. 

Thực hiện tốt xã hội hoá giáo dục. Tích cực tham mưu với cấp trên sớm xây dựng 

tiếp CSVC, bổ sung biên chế để đảm bảo chương trình dạy học 2 buổi/ ngày.  

Huy động các nguồn lực mua sắm trang thiết bị phục vụ cho việc giảng dạy và học 

tập của GV – HS. 

Thực hiện thu chi tài chính đúng nguyên tắc, đúng quy định. Công khai minh bạch. 

Thực hiện tốt chủ trương, Nghị quyết định hướng công tác nhân sự cho các đoàn 

thể, công tác dự nguồn cán bộ cho các nhiệm kì. Thực hiện nhiệm vụ giáo dục một cách 
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toàn diện, chú trọng các biện pháp nâng cao chất lượng giáo dục học sinh,thực hiện 

nhiệm vụ theo qui chế chuyên môn, kỷ cương trật tự đơn vị. Thực hiện nghiêm túc công 

tác phê duyệt kế hoạch hoạt động của các đoàn thể, chỉ đạo các đoàn thể xây dựng các 

chương trình hành động phù hợp với chức năng, nhiệm vụ vai trò của của từng tổ chức 

cụ thể 

+Đoàn, đội : Đẩy mạnh và phát huy tốt phong trào thi đua. Phát huy thật tốt đội cờ 

đỏ, đẩy mạnh thực chất phong trào thi đua học tốt, rèn luyện tốt. Tích cực đẩy mạnh các 

hoạt động văn hoá văn nghệ, thể dục thể thao tạo sân chơi tốt cho học sinh ‘‘học vui vui 

học’’ tránh sa ngã vào các tai tệ nạn xã hội. 

Xây dựng quy chế làm việc xác định và phân công rõ vai trò nhiệm vụ cho từng 

viên chức, chú trọng công tác bồi dưỡng trình độ lí luận chính trị, trình độ chuyên môn 

nghiệp vụ, tạo điều kiện để đội ngũ có cơ hội học tập nâng cao trình độ tay nghề.   

2. Công tác xây dựng Đảng về chính trị, tư tưởng, đạo đức 

100% viên chức đăng ký thi đua trên cơ sở nhận thức, tự đánh giá ưu khuyết điểm 

và đăng ký phấn đầu rèn luyện từng mặt cụ thể “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh” gắn với việc thực hiện nhiệm vụ chuyên môn; đồng thời, 

quán triệt và thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị, các văn bản khác của cấp 

trên; xây dựng và ban hành bản đăng ký việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức 

Hồ Chí Minh hàng năm.  

3. Công tác tổ chức cán bộ 

Triển khai cho các đoàn thể làm tốt công tác bồi dưỡng tư tưởng chính trị cho 

thành viên trong mỗi tổ chức đoàn thể để tạo nguồn quy hoạch cán bộ và phát triển 

đảng viên đảm bảo đúng đúng điều kiện, quy trình quy định.   

4. Công tác kiểm tra, giám sát, khen thưởng và kỷ luật 

Thực hiện tốt chương trình, kế hoạch kiểm tra nội bộ bằng việc theo dõi giám sát 

các nhân tố tích cực để tiếp tục giới thiệu vào tổ chức đảng. Thực hiện tốt công tác thi 

đua khen thưởng của cơ quan và chi bộ theo đúng quy định. 

5. Công tác dân vận và lãnh đạo đoàn thể                                                                                       
Triển khai chỉ đạo các đoàn thể thực hiện các nhiệm vụ chính trị, chuyên môn phải  

đưa ra bàn bạc đi đến thống nhất và triển khai thực hiện trong toàn trường đạt kết quả 

cao nhất. Đồng thời thực hiện đầy đủ các quy định của Nhà nước nội quy, quy chế làm 

việc của nhà trường giữa Chi ủy với các  đoàn thể Công đoàn và Chi đoàn, Đội... Không 

có CBGV-CNV vi phạm các quy chế nội bộ. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Nhà trường tổ chức phổ biến đến viên chức và người lao động kế hoạch thực hiện 

Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030 số 01-CTr/ĐU, ngày 

18 tháng 8 năm 2025 của Đảng bộ xã Đức An và chương trình hành động thực hiện Nghị 

quyết Đại hội Chi bộ lần thứ IV, Nhiệm kỳ 2025-2027 của trường Tiểu học Trần Hưng 

Đạo. 

- Các giải pháp nêu trên được đánh giá kiểm điểm thường xuyên. Chất lượng hoàn 

thành được tính vào phân loại viên chức cuối năm. 
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 Nơi nhận: 
- Đảng ủy xã Đức An (B/c); 

- CBGVNV trường (T/h) 

- Lưu: VT, .... 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Hoàng Thị Thanh Huyền 
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